МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 февраля 2019 года  № 150-пр
г. Ставрополь

О внесении изменения в раздел 9 «Особенности организации и проведения
итогового собеседования для лиц с ОВЗ, участников итогового
собеседования -  детей-инвалидов и инвалидов» Порядка проведения
итогового собеседования по русскому языку в Ставропольском крае,
утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края
от 22 января 2019 года № 45-пр

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 29 декабря 2018 года № 10-987,
Управления организации и проведения государственной итоговой аттеста­
ции Рособрнадзора от 29 января 2019 года № 10-51-60/10-101, в целях обес­
печения проведения итогового собеседования по русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел 9 «Особенности организации и проведения итого­
вого собеседования для лиц с ОВЗ, участников итогового собеседования -
детей-инвалидов и инвалидов» Порядка проведения итогового собеседова­
ния по русскому языку в Ставропольском крае, утвержденного приказом
министерства образования Ставропольского края от 22 января 2019 года
№ 45-пр изменение, дополнив пункт 9.6 абзацами следующего содержания:

«В случае если по заключению медицинской организации и (или) со­
ответствующих рекомендаций ПМПК особенности психофизического раз­
вития участника итогового собеседования не позволяют ему выполнить ни
одного задания итогового собеседования, то по решению государственной
экзаменационной комиссии Ставропольского края по проведению государ­
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования участник выполняет задания итогового собеседования в
письменной форме.

При этом осуществляется видеофиксация процедуры проведения ито­
гового собеседования.».

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубовой О.Н., Еремина Н.А.) довести настоящий приказ до све­
дения руководителей органов управления образованием администраций му-

2

ниципальных районов и городских округов Ставропольского края.
3. Экспертам по оцениванию ответов участников итогового собеседо­

вания по русскому языку осуществлять проверку письменных ответов
участников итогового собеседования в соответствии с установленными кри­
териями оценивания итогового собеседования по русскому языку.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра